

Aflevering/afhentning

Det er vigtigt for små børns tryghed, at den daglige overgang mellem livet derhjemme og livet i vuggestuen er så rolig som mulig. En rolig overgang vil typisk give barnet en god start på dagen, og barnet vil hurtigere blive klar til at lege og lære.

Som forældre kan det være forbundet med mange følelser at sige farvel til sit barn, særligt hvis barnet er ked af det. Usikkerhed om hvad der forventes af dig som forældre kan også gøre afleveringer sværere end de behøver at være.

Vi ved, at alle børn er forskellige. Derfor kan vi ikke lave en fast opskrift for en god aflevering for alle børn. Vi ved dog, at tydelige rammer og forudsigelighed hjælper vuggestuebørn. Det er derfor en god ide at skabe en fast rutine omkring afleveringen, som er den samme hver dag.

Det hjælper også barnet, at du er så rolig som muligt, særlig hvis det har været en skæv morgen eller barnet er ked af det. Vi forventer ikke, at I bliver til barnet, ikke længere græder. Det er helt okay at aflevere et grædende barn, vi skal nok trøste, også selv om det ser ud til, at vi har travlt. Vi har altid tid til at tage imod jeres barn.

De fleste forældre vil helst sige farvel til et glad barn. Sådan er virkeligheden dog ikke altid. Ligesom vi voksne kan have skæve morgener, så kan jeres barn også have dage, hvor afskeden bliver svær, uanset hvad vi voksne forsøger os med. Det er ok og helt naturligt. Barnet reagerer ofte mere på afskeden med jer forældre, end det, at skulle være i vuggestue. Derfor kan det være en god ide, ikke at trække afskeden ud. Vi trøster jeres barn og hjælper det i gang med dagen. Hvis gråden ikke stopper, vil vi altid kontakte jer.

I vil måske opleve, at vi foreslår jer at sige farvel, dette er ikke fordi ikke må blive, men fordi vi nogle gange vurderer, at jeres barn er klar til at sige farvel eller at det ikke hjælper barnet at I bliver længere.

Når barnet har gået i vuggestue en måneds tid, kender det de fleste voksne i huset, så fortvivl ikke, hvis stuens voksne ikke er at finde. Jeres barn vil som oftest være helt tryk ved at blive afleveret til en voksen fra en af de andre stuer.